

B6) per imprevisti	€.	5.248,11	
sommano	€.	94.607,66	€. 94.607,66
Totale generale			€. 200.000,00

VISTO il contratto n. 2138 del 25.10.2013, debitamente reg.to a Benevento 19.11.2013 al n. 8528, mod. 1T, per l'importo di € 105.392,34 di cui € 99.633,29 per lavori ed € 5.759,05 per oneri di sicurezza, oltre IVA;

VISTO il rapporto del Servizio Viabilità del Settore Infrastrutture - Viabilità e Trasporti - Risorse Idriche Ambiente e Rifiuti prot. n. 57864 del 13.08.2013 con il quale si trasmettono, per i provvedimenti di competenza, i seguenti atti contabili:

- contratto di appalto dei lavori n. 2138 del 25.10.2013
- fattura n. 5 del 04.06.2014
- Stato Avanzamento Lavori n. 1 dell'importo € 54.250,00, compreso oneri di sicurezza, oltre IVA
- certificato di pagamento n. 1 per l'importo di € 54.250,00, IVA esclusa
- DURC;

VISTA la fattura n. 5 del 04.06.2014 dell'importo di € 66.185,00, compreso IVA, esibita dall'impresa **PAOLETTA PIETRO S.P. (Partita IVA 00619470628)**;

DATO ATTO che a partire dall'01.10.2013 l'aliquota IVA ordinaria è aumentata dal 21 al 22 per cento (art.40, comma 1 ter, decreto legge 6 luglio 2011, n. 98, come modificato da ultimo, dall'art.11, comma 1, lettera) del decreto legge 28 giugno 2013, n. 76, convertito con modificazioni dalla legge 9 agosto 2013, n. 99;

RILEVATO che la suddetta impresa è in regola con gli adempimenti previdenziali e contributivi;

RITENUTO dover approvare:

- il quadro economico rimodulato dei lavori in oggetto, come di seguito riportato:

A) importo lavori a base d'asta		€. 156.240,95	
	ribasso 36,231%	€. 56.607,66	
	sommano	€. 99.633,29	
A2) oneri di sicurezza intrinseci		€.1.636,95	
A3) oneri di sicurezza estrinseci		€.4.122,10	
	restano	€. 105.392,34	
B) somme a disposizione dell'amministrazione			
B1) per IVA al 22%		€. 23.186,31	
B2) art. 92 d.lgs 163/2006		€. 3.240,00	
B3) contributo autorità LL.PP		€. 225,00	
B4) lavori di taglio erba 2013		€. 26.531,67	
B5) IVA su taglio Erba 22%		€. 5.836,97	
B6) lavori complementari		€. 26.164,33	
b6) per IVA su B6)		€. 5.756,15	
B7) per imprevisti		€. 3.667,23	
	Sommano	€. 94.607,66	€.94.607,66
	Totale Generale		€. 200.000,00

- gli atti contabili relativi al 1' SAL e la fattura sopradescritta n. 5 del 04.06.2014 e disporre a favore dell'avente diritto Impresa la liquidazione della somma di € 66.185,00, compreso IVA, quale 1' rata;

Attestata la regolarità tecnica del presente atto, ai sensi dell'art.147-bis, comma 1, del D.Lgs n. 267/2000 e s.m.i.

D E T E R M I N A

Per i motivi espressi in narrativa e che formano parte integrante e sostanziale del presente dispositivo

1 - di approvare il quadro economico rimodulato dei lavori in oggetto, come di seguito riportato:

A) importo lavori a base d'asta		€. 156.240,95	
	ribasso 36,231%	€. 56.607,66	
	sommano	€. 99.633,29	
A2) oneri di sicurezza intrinseci		€.1.636,95	
A3) oneri di sicurezza estrinseci		€.4.122,10	
	restano	€. 105.392,34	
B) somme a disposizione dell'amministrazione			
B1) per IVA al 22%		€. 23.186,31	
B2) art. 92 d.lgs 163/2006		€. 3.240,00	
B3) contributo autorità LL.PP		€. 225,00	
B4) lavori di taglio erba 2013		€. 26.531,67	
B5) IVA su taglio Erba 22%		€. 5.836,97	
B6) lavori complementari		€. 26.164,33	
b6) per IVA su B6)		€. 5.756,15	
B7) per imprevisti		€. 3.667,23	
	Sommano	€. 94.607,66	€.94.607,66
	Totale Generale		€. 200.000,00

2 - di approvare gli atti contabili relativi al 1° S.A. per lavori eseguiti a tutto il 22.05.2014 ed il relativo certificato di pagamento n. 1 del 22.05.2014 di € 54.250,00, IVA esclusa;

3 - di liquidare e pagare, giusto certificato n. 1 del 22.05.2014 e giusta fattura n. 5 del 04.06.2014, l'importo di € 66.185,00, compreso IVA, all'Impresa **PAOLETTA PIETRO S.P. (Partita IVA 00619470628)**, relativamente alla 1' rata dei lavori di manutenzione lungo le **SS.PP. DEL COMPENSORIO FORTORE - ZONA N. 1**, mediante bonifico bancario presso la Banca POPOLARE DI PUGLIA E BASILICATA, AG. di FOIANO V.F., Codice IBAN IT22P0538583810000010000005, (in esecuzione contratto n. 2138/2013, debitamente registrato);

4- di richiedere al Settore Finanza e Controllo l'emissione del mandato di pagamento;

5- di imputare la spesa al Cap. 12423, progr. n. 3203-2012.

L'Istruttore Amm.vo
dr.ssa Raffaella Ricciardi

Il Responsabile del Servizio
dr. Augusto Travaglione

IL RESPONSABILE del SERVIZIO
P.O. con delega dirigenziale e R.P.
Ing. Francesco Caruso

ADEMPIMENTI DEL SETTORE GESTIONE ECONOMICA

SERVIZIO SPESA

UFFICIO LIQUIDAZIONI

Cod. Creditore 8028 liq.n. 250
18 FEB 2015

488

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO SPESA

(Rag. Giovanni GIARDIELLO)

G. Giardiello

IL DIRIGENTE DEL SETTORE GESTIONE ECONOMICA

(Dott. Raffaele BIANCO)

Raffaele Bianco
 avv. VINCENZO CATTALANO



Provincia di Benevento

Settore Infrastrutture - Viabilità e Trasporti - Risorse Idriche Ambiente e Rifiuti

SERVIZIO GESTIONE UNICA APPALTI

DETERMINAZIONE N. 720 /06 del - 8 SET. 2014

OGGETTO: CONTRATTO N. 2138 DEL 25.10.2013. - SS.PP. DEL COMPENSORIO FORTORE - ZONA N. 1 - LAVORI DI MANUTENZIONE. - APPROVAZIONE 1' SAL E LIQUIDAZIONE DELLA 1' RATA DI € 66.185,00, COMPRESO IVA, ALLA DITTA PAOLETTA PIETRO S.P. (Partita IVA 00619470628). - CIG 47149335CB

RIFERIMENTO CONTABILE: Cap. 12423, progr. n. 3203-2012 Cod. 2102

IL DIRIGENTE

PREMESSO che:

- con deliberazione del Commissario Straordinario con i poteri della Giunta Provinciale di Benevento n. 89 del 25.07.2014, è stato approvato il piano degli obiettivi ed il P.E.G. per l'anno 2014, autorizzando il Dirigente ad adottare gli atti tecnici, amministrativi e di natura finanziaria, necessari per la realizzazione del programma;
- con delibera di G.P. n. 252 del 21.09.2012 sono stati approvati il progetto preliminare ed il progetto definitivo dei Lavori di manutenzione lungo le Strade Provinciali ed Ex Statali del COMPENSORIO FORTORE - zona n. 1 - Anno 2012 dell'importo complessivo di € 200.000,00 di cui € 162.000,00, compresi gli oneri di sicurezza, per lavori, ed € 38.000,00 per somme a disposizione dell'Amministrazione;
- con determina n. 649/06 del 20.11.2012 è stato disposto, tra l'altro, di procedere all'affidamento dei Lavori di manutenzione lungo le Strade Provinciali ed Ex Statali del COMPENSORIO FORTORE - zona n. 1 - Anno 2012, dell'importo complessivo di € 200.000,00, mediante procedura negoziata, senza previa pubblicazione del bando di gara, secondo quanto stabilito dagli artt. 122, comma 7-bis e 57, comma 6 del D.Lgs. n° 163/2006 e s.m.i.;
- con determina dirigenziale n° 281/06 del 06.05.2013 i lavori in oggetto sono stati aggiudicati alla Impresa **PAOLETTA PIETRO S.P. (Partita IVA 00619470628)** ed è stato approvato il quadro economico rimodulato così distinto:

A)importo lavori a base d'asta		€. 156.240,95
	ribasso 36,231%	€. 56.607,66
	sommano	€. 99.633,29
A2)	oneri di sicurezza intrinseci	€. 1.636,95
A3)	oneri di sicurezza estrinseci	€. 4.122,10
	Restano	€. 105.392,34
B. somme a disposizione dell'amministrazione		
B1) Per IVA al 21%	€.	22.132,39
B2) art. 92 d.lgs 163/2006	€.	3.240,00
B3) contributo autorità LL.PP	€.	225,00
B4) lavori complementari	€.	52.696,00
B5) IVA al 21% su Lavori complementari	€.	11.066,16